
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. II 
 

K zavedení dynamického nákupního systému s názvem: 

 
„Dynamický nákupní systém rozvoj SAP“ 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela přes datovou schránku dne 
17. 02. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v čl. 11.1.9 uvádí, že v případě prokazování specializace nastavení systému SAP u 
jednotlivých členů týmu lze taktéž splnit kvalifikaci doložením profesní praxe navrženého člena 
týmu. Chápe účastník správně, že: 

a. může účastník prosté kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o absolvování 
školení nastavení systému SAP v požadované oblasti nahradit dvěma projekty 
týkající se dané specializace? 

b. týká se nahrazení jen nastavení systému SAP nebo i vývoje systému SAP? 
Jednotlivé specializace se liší buď v nastavení systému SAP, a nebo jeho vývoji. 

c. v případě nahrazení prostřednictvím praxe člena týmu uvádí účastník 2 
referenční projekty nad rámec požadovaných, a nebo mohou být shodné jako 
projekty, které jsou součástí požadavku u dané pozice? 

Tedy například u pozice Senior specialista SAP - specializace nastavení systému 
SAP v oblasti evidence objektů a výkonů údržby spravovaného majetku (člen 
realizačního týmu „Správa nemovitostí‘) bude dostačující doložení CV, které 
prokazuje požadovanou praxi 5 let a 2 projekty týkající se této specializace? A 
nebo společně s praxí musí být prokázány 2 projekty na danou specializaci a 2 
projekty týkající se implementace SAP? 

Odpověď č. 1 

A) Ano. Účastník chápe uvedený bod správně.  
B) V rámci dotazovaného není rozhodující, zda člen týmu získal praxi v nastavení systému 

SAP nebo jeho vývoji. Záleží, zda jím získaná praxe odpovídala pozici, na které je 
uvedený člen týmu navržen. Zapotřebí je uvést údaje v souladu s čl. 11.1.5 písm. e). 

NAŠE ZN. 12471/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Veronika Herdová, DiS. 

E-MAIL: x 

DATUM: 22. 2. 2021 



  

 

2/4    
 

C) Ano, může jít i o shodné projekty. Je však zapotřebí, aby vždy daný projekt a role 
člena realizačního týmu v něm, splnila požadavky v uvedené kategorii.  Požadavky na 
praxi jsou nezřídka odlišné, bude tedy vždy záležet na konkrétním případu, zda 
předmětná praxe vyhovuje všem požadavkům.  

Dotaz č. 2 

U pozice člena realizačního týmu „Personalistika a mzdý‘ Senior specialista SAP specializace 
vývoj systému SAP - zkušenosti s vývojem zákaznických aplikací požaduje zadavatel prostou 
kopii osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o absolvování školení nastavení systému SAP v 
požadované oblasti. Uzná zadavatel certifiká „Open SAP - Software Development on SAP 
HANA“ jako vhodný k této specializaci a dostatečný k prokázání splnění kvalifikace? 

Odpověď č.2 

Zadavatel uzná každý certifikát, který splňuje požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel není schopen ani oprávněn v této fázi řešit konkrétní certifikace. Splnění podmínek 
kvalifikace bude posuzovat komise stanovená zadavatelem, která má možnost v případě 
nedostatků vyzvat účastníka k doplnění žádosti do zařazení do DNS dle § 46 zákona č. 
134/2016 Sb. Doporučujeme dodavatelům, aby v rámci realizačního týmu navrhovali 
dostatečně kvalitní pracovníky nejen pro splnění kvalifikace, ale také proto, aby mohli řádně a 
včas plnit předmět dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS. Je to následně dodavatel, kdo 
odpovídá za výsledek díla a Zadavatel bude oprávněn v případě nedostatků uplatňovat 
případné smluvní pokuty či náhrady škody.  

Dotaz č. 3 

U pozice člena realizačního týmu „Datové sklady a manažerský rep.“ Senior specialista SAP 
specializace vývoj systému SAP - zkušenosti s vývojem zákaznických aplikací požaduje 
zadavatel prostou kopii osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o absolvování školení nastavení 
systému SAP v požadované oblasti. Uzná zadavatel certifikát „Certificate - Business Processes 
in Sales and Distributioď jako vhodný k této specializaci a dostatečný k prokázání splnění 
kvalifikace? 

Odpověď č. 3 

Zadavatel uzná každý certifikát, který splňuje požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel není schopen ani oprávněn v této fázi řešit konkrétní certifikace. Splnění podmínek 
kvalifikace bude posuzovat komise stanovená zadavatelem, která má možnost v případě 
nedostatků vyzvat účastníka k doplnění žádosti do zařazení do DNS dle § 46 zákona č. 
134/2016 Sb. Doporučujeme dodavatelům, aby v rámci realizačního týmu navrhovali 
dostatečně kvalitní pracovníky nejen pro splnění kvalifikace, ale také proto, aby mohli řádně a 
včas plnit předmět dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS. Je to následně dodavatel, kdo 
odpovídá za výsledek díla a Zadavatel bude oprávněn v případě nedostatků uplatňovat 
případné smluvní pokuty či náhrady škody.  

Dotaz č. 4 

U pozice člena realizačního týmu „Datové sklady a manažerský rep.“ Senior specialista SAP 
specializace vývoj systému SAP - specializace nastavení systému SAP v oblasti tvorby reportů v 
prostředí SAP BW4/HANA, SAP BusinessObjects a SAP Analytics Cloud požaduje zadavatel 
prostou kopii osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o absolvování školení nastavení systému 
SAP v požadované oblasti. Uzná zadavatel certifikát „BOWl-BusinessObjects Web Intelligence“ 
jako vhodný k této specializaci a dostatečný k prokázání splnění kvalifikace? 

Odpověď č. 4 

Zadavatel uzná každý certifikát, který splňuje požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel není schopen ani oprávněn v této fázi řešit konkrétní certifikace. Splnění podmínek 
kvalifikace bude posuzovat komise stanovená zadavatelem, která má možnost v případě 



  

 

3/4    
 

nedostatků vyzvat účastníka k doplnění žádosti do zařazení do DNS dle § 46 zákona č. 
134/2016 Sb. Doporučujeme dodavatelům, aby v rámci realizačního týmu navrhovali 
dostatečně kvalitní pracovníky nejen pro splnění kvalifikace, ale také proto, aby mohli řádně a 
včas plnit předmět dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS. Je to následně dodavatel, kdo 
odpovídá za výsledek díla a Zadavatel bude oprávněn v případě nedostatků uplatňovat 
případné smluvní pokuty či náhrady škody. 

Dotaz č.5  

U pozice člena realizačního týmu „Integrace“ Senior specialista SAP specializace vývoj systému 
SAP - specializace nastavení systému SAP v oblasti integrace systémů zejména prostřednictvím 
SAP Data Services a SAP Cloud Platform Integration požaduje zadavatel prostou kopii 
osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o absolvování školení nastavení systému SAP v 
požadované oblasti. Uzná zadavatel certifikát „SAP CLoud Platform API Mnagement, Extending 
S/4 HANA with SAP HANA Cloud Platform“ jako vhodný k této specializaci a dostatečný k 
prokázání splnění kvalifikace? 

Odpověď č. 5 

Zadavatel uzná každý certifikát, který splňuje požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel není schopen ani oprávněn v této fázi řešit konkrétní certifikace. Splnění podmínek 
kvalifikace bude posuzovat komise stanovená zadavatelem, která má možnost v případě 
nedostatků vyzvat účastníka k doplnění žádosti do zařazení do DNS dle § 46 zákona č. 
134/2016 Sb. Doporučujeme dodavatelům, aby v rámci realizačního týmu navrhovali 
dostatečně kvalitní pracovníky nejen pro splnění kvalifikace, ale také proto, aby mohli řádně a 
včas plnit předmět dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS. Je to následně dodavatel, kdo 
odpovídá za výsledek díla a Zadavatel bude oprávněn v případě nedostatků uplatňovat 
případné smluvní pokuty či náhrady škody. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel dále požaduje v souvislosti s certifikáty, že „Na výše uvedeném musí být čitelné 
označením: rozsahu absolvovaného školení co do času (např. počet dní), pořadatel školení - 
vydavatel osvědčení, potvrzení nebo certifikátu, jméno účastníka školení, datum absolvování a 
datum vydání osvědčení.“ 

Tyto podrobné informace běžně vydávané certifikáty neobsahují a splnění tohoto požadavku 
zadavatele je tak prakticky nemožné. Žádáme zadavatele, aby stanovil náhradní a schůdný 
způsob k prokázání výše uvedených skutečností? (například čestné prohlášení apod.) 
 
Odpověď č. 6 
 
Dotaz č. 6 neuvádí, ke které konkrétní pasáži zadávací dokumentace směřuje. Zmíněný 
požadavek se opakuje v zadávací dokumentaci několikrát, týká se osvědčení, potvrzení nebo 
certifikátu o absolvování školení, ale také například potvrzení o vzdělání. Jedná se o zcela 
základní údaje, které jsou běžně uváděné a dostupné. Takové informace osvědčují kvalitu, 
rozsah a předmět školení/vzdělání apod., popřípadě jeho platnost a aktuálnost. Umožňují 
zadavateli ověřit autoritu, která dané vzdělání/školení poskytovala. Zadavatel nikde neuvádí, 
že dané informace mají být uvedeny na dokumentu s názvem „certifikát“ (jak uvádí odstavec č. 
2 dotazu) v některých případech ani takový dokument není požadován, vizte výčet výše. 
Zadavatel tak má za to, že není zapotřebí stanovovat náhradní schůdný způsob, když účastník 
již dle současného znění má široký způsob jakým uvedené doložit a prokázat. Slova „na výše 
uvedeném“ je tak nutné číst v kontextu, tedy na výše uvedeném „prokazování“, když tím je 
vždy odstavec, ke kterému se dotazované vztahuje uvozen. Zadavatel tak má za to, že význam 
i smysl daných ustanovení je zcela srozumitelný. Je tak na účastníkovi, aby předložil 
požadované informace na takovém dokladu, který nebude zavdávat pochybnost o pravdivosti 
uváděných skutečností.  
 
 



  

 

4/4    
 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně zadávací dokumentace, Zadavatel rozhodl o ponechání 
lhůty pro podání žádostí o účast na dynamickém nákupním systému do stanoveného termínu, 
tj. do 1. 3. 2021 do 09:00 hodin. 
 
 

elektronicky podepsal 
…………………………………… 
Ing. David Miklas 
ředitel odboru informatiky 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1367641

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2a001046-479c-46ff-98dc-4b2baad64b2f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HERDOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.02.2021 11:19:00


		2021-02-22T10:19:03+0000


		2021-02-22T16:50:41+0100
	Ing. David Miklas cf4ba7b2a16a7228b7aedc243cb65b5d109d8d97




